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Ер ма ған бе то ва З., Айт баева А.

К. Қа зы баев тың «Сұ ра пыл»  
ро ма нын да ғы за ман шын ды ғы

Ав тор ма қа ла да К. Қа зы баев тың «Сұ ра пыл» ро ма нын да ғы за
ман шын ды ғы мә се ле сін қа рас ты ра ды. Кә кім жан Қа зы баев – әде
биет та ри хын да ғы өз ор ны, өзін дік қол таң ба сы бар жа зу шы. Оның 
қа ла мы нан ту ған шы ғар ма лар за ман шын ды ғын бұр ма ла май көр кем 
тіл мен жет кі зе бі луімен құн ды. Со лар дың бі рі – «Сұ ра пыл» ро ма ны. 
Шы ғар ма да қа зан төң ке рі сі нен кейін гі жа ңа үкі мет пен іш кісырт қы 
жау лар дың тайтала сы, кім ге се не рін біл ме ген қа ра пай ым ха лық тың 
жайкүйі, кол хоз дас ты ру ке зе ңін де гі шо лақ бел сен ді лер дің әре кет
те рі әсер лі баян дал ған. 

Со ны мен бір ге Го ло ще кин нің би лі гі тұ сын да ғы адам төз гі сіз зар
дап тар, аш тық жыл да ры ның ащы дә мін сез ді ре тін түр лі оқи ға лар 
бояма сыз су рет тел ген.

Ав тор бір әу лет тің тағ ды ры ар қы лы реп рес сия жыл да ры ның ащы 
шын ды ғын бей не лейт ін ро ман ның ті лі, сю же ті, об раз дар жүйесі ту
ра лы ой лар айтады. Су рет кер ше бер лі гін, жа зу шы ның көр кем қиялы
ның қуат ты лы ғын ай қын дау да ро ман нан нақ ты мы сал дар кел ті ре ді, 
са лыс тыр ма лы тал дау лар жа сай ды.

Көр кем про за да ғы уа қыт пен за ман ақи қа ты ның ақ таң дақ бет те
рін әсі ре ле мей шын дық ты за ман ты ны сы мен үн дес ті ре біл ген жа зу
шы ның ше бер лік қыр ла ры ту ра лы пай ым жа сай ды. 

Түйін сөз дер: за ман шын ды ғы, та ри хи шы ғар ма, қа лам гер ше бер
лі гі, об раз дар жүйесі, жа зу шы ның қиялы.

Ermaganbetova Z., Aitbaeva A.

The accuracy of the 
representation of reality in the 

novel K.Kazybaeva «Surapyl»

The writer Kakimzhan Kazybayev occupies a prominent place in the 
history of literature due to his originality. The value of his works of art is 
that the writer describes without distorting the reality that corresponds to 
a particular historical period.

The author expresses views on the language, the plot, the system of 
the novel’s images, and makes a comparative analysis. In order to dem
onstrate the skill, artistic intent of the writer examples from the novel are 
cited.

The author concludes that in his prose works the writer does not tend 
to exaggerate the «white spots» of the history, and seeks to tell the truth 
about the described time and historical events of the time in their relation
ship that constitute the artistic skills of the writer.

Key words: social truth, historical theme, mastery of the artist, the 
system of images, the writer’s fantasy.
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Дос то вер ность изоб ра же ния 
дей ст ви тель ности в ро ма не  

К. Ка зы баева «Су ра пыл»

В статье ав тор расс мат ри вает воп ро сы отоб ра же ния ис то ри чес
кой прав ды в ро ма не К.Ка зы баева «Су ра пыл».

Ав тор статьи вы ра жает свою точ ку зре ния от но си тель но язы ка, 
сю же та, сис те мы об ра зов ро ма на, де лает со пос та ви тель ный ана лиз. 
С целью про де мо нс три ро вать мас терс тво, ху до же ст вен ный за мы сел 
пи са те ля при во дит при ме ры из ро ма на.

В зак лю че ние ав тор статьи при хо дит к сле дующе му вы во ду: в 
своем про заичес ком произ ве де нии пи са тель не ст ре мит ся «преуве
ли чить» «бе лые пят на» ис то рии, а пы тает ся расс ка зать прав ду об 
опи сы ваемом ис то ри чес ком вре ме ни и со бы тиях то го вре ме ни в их 
взаи мос вя зи, в чем и зак лю чает ся, по мне нию ав то ра дан ной статьи, 
ху до же ст вен ное мас терс тво пи са те ля.

Клю че вые сло ва: со ци альная прав да, ис то ри чес кая те ма, мас
терс тво ху дож ни ка, сис те ма об ра зов, фан та зия пи са те ля.
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Нәу бат жыл да ры байт ақ қа зақ же рі нен қа лың қауым ауыл 
айма ғы мен, ба ла-ша ға сы мен ар ты нып-тар ты нып бе ті ау ған 
жақ қа, бір ше ті Қиыр Шы ғыс пен Сі бір ге дейін бы ты рай көш-
ті. Қо лын да ғы бар асы лын сау да ға са лып, тір ші лік үшін, бір 
үзім нан үшін тен ті реп кет ке ні бел гі лі. Тағ дыр тәл ке гі не ұшы-
ра ған мен өз ге ге еш кі нә сі жоқ қан ша ма адам мез гіл сіз ажал 
тыр на ғы на ілі гіп, ха лық тың қа та ры қат ты сел ді ре ді. Оты зын-
шы жыл дар дың жұрт ты күй зел тіп, сі лік пе сін шы ғар ған өз ге де 
сан-со ра қы кө рі ніс те рі бол ды. Ашар шы лық пен лас тық ара ла са 
ке ліп, адам дар ара сын да әр түр лі ін дет ті кө бейт ті. 

Де мог раф ға лым дар 1932-33 жыл дар да ғы асы ра сіл теу мен 
ашар шы лық қыр ғы ны қа зақ жұр ты ның 2 млн 22 мың адам ды 
жұт қа нын дәйек теп, бұл жиыр ма сын шы ға сыр дың ішін де гі ең 
зұл мат тра ге дия бол ға нын ашы нып айта бас та ды [1, 20]. Бұл 
нәу бәт тің кө зі – Го ло ще кин се кіл ді со ла қай сой қан бас шы ның 
өл ке де жап пай ұйым дас ты ру саяса тын нақ ты жағ дай мен са нас-
пай, әсі ре бел сен ді лік пен «асы ра сіл теу бол ма сын, аша тұяқ 
қал ма сын» дейт ін ұра нын жү зе ге асы ру ын да еді. Көш пе лі қа-
зақ тың ма лын, ба рын зор лық пен та лап алып, же рі нен, елі нен 
бе зіп, қаң ғу ға мәж бүр ет кен өрес кел өк тем ді гін та рих шын ды-
ғы ай ғақ тап бер ді. 

Әде биет са ла сын да да ке зең шын ды ғын көр кем бей не ле ген 
туын ды лар дү ниеге кел ді. С.Жү ні сов тің «За ма най мен Ама-
най», С.Елу баев тың «Ақ боз үй», Т.Әлім құ лов тың «Қа ра тау» 
по ве сі, С.Сма таев тың «Елім-ай» ро ман да ры осы ке зең шын ды-
ғын бей не ле ген көр кем туын ды лар. 

Та ри хи та қы рып ты жа зу, өт кен ке зең шын ды ғын реа лис тік 
тұр ғы да бей не леп жет кі зу қа лам гер ден бі лім ді лік ті, ше бер лік-
ті, сон дай-ақ аса жауап кер ші лік ті та лап ете ді. Жа зу шы Кә кім-
жан Қа зы баев «Сұ ра пыл» ро ма нын жа зу ға көп дай ын дық пен 
кел ген. «Сұ ра пыл» –оты зын шы жыл дар да ғы ашар шы лық ты 
ашы на әш ке ре леп, кең ау қым да көр сет кен қа зақ то пы ра ғын да-
ғы ал ғаш туын ды лар дың бі рі де сек қа те лес пей міз. Мұн да бір 
әу лет тің тағ ды ры ар қы лы ста лин дік реп рес сия ке зе ңі нің ащы 
шын ды ғы көр кем бей не ле не ді. Жа зу шы ның бұл шы ғар ма сы 
кө зі ті рі сін де дай ын да лып бас па ға бе ріл ген бо ла тын. Алай-
да бел гі лі, бел гі сіз се беп тер ге бай ла ныс ты ара ға 6 жыл са лып 
ба рып жа рық қа шық ты. Кез кел ген қо ғам ның бел гі лі бір та ри-
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хи дәуір дің көр кем бей не сін шы найы жет кі зу де 
ал ды мен сол ке зең де өмір сү ріп, тағ дыр кеш кен 
адам дар дың ты ныс-тір ші лі гін те рең су рет теу 
қа жет ті гі ту ра лы ф.ғ.д, про фес сор Ж.Дә де баев: 
«Су рет кер өз шы ғар ма сын да не жай лы, қан дай 
өмір шын ды ғы жай лы ой тол ға ған да да бас ты 
шын дық ты адам об ра зы ар қы лы ға на ашып бе ре-
ді, тек сол ар қы лы ға на бей не леп, дәуір ты ны сын 
та ны та ала ды. Өйт ке ні, көр кем шы ғар ма ға өзек 
бо ла тын өмір де, ол өмір дің шын ды ғы да адам-
ді кі, адам өмі рі нің шын ды ғы» [2, 156], – деп атап 
көр се те ді. Осы тұр ғы дан кел сек, адам дар тағ ды-
ры ар қы лы та ны ла тын ке зең шын ды ғы К.Қа зы-
баев шы ғар ма сын да да әр қи лы, қа лың оқи ға лар 
ая сын да кө рі ніс та ба ды. 

Нақ ты рақ айт сақ, қа лам гер та рих шең бе рін-
де гі ел ба сы нан өт кен ауыр ке зең нің шын ды ғы на 
те рең бой ла ған. Ол – қа зақ хал қы ның тағ ды ры на 
мәң гі жа зыл майт ын жа ра алып кел ген оты зын-
шы жыл дар шын ды ғы. Ашар шы лық, жоқ шы лық 
– осы ның бә рі ауыл адам да ры ның қиюы қа шып 
тұр ған тір ші лі гін ауыр ла та тү се ді. Мұ ның өзі ро-
ман да нақ ты оқи ға лар ар қы лы бей не ле не ді. 

Жа зу шы сол ке зең де ғұ мыр кеш кен, өмір 
соқ қы сы на тө теп бе ре ал ған бір не ше кейіп кер-
дің тағ ды ры на бар лау жа сай ды. Ер қай рат ты Дә-
ме лі, оның жол да сы Ма лы бай, Дә ме лі нің бауы-
ры Нар ға зы, жас та бол са ел бас қар ған ауыл най 
Ақыл жан, оның жа ры мұ ға лім Қай ша. 

Боз ба ла Ақыл жан – осы оқи ға лар дың ор та-
сын да әре кет ете тін кейіп кер дің бі рі. Айна ла 
қор ша ған ор та, адам дар әр қи лы мі нез-құл қы-
мен, әре кет-тір ші лі гі мен ба ла ға әр түр лі әсер 
қал ды ра ды. Қа тал, қа ты гез өмір дің ауырт па шы-
лық та ры жас ба ла ны тез есейт іп, ес жи ды ра ды. 
Ро ман оқи ға сы мен та ны са оты рып, қа зақ жұр-
ты ның әлеу мет тік-тұр мыс тық бей не сі нің қан дай 
бол ға ны на көз жет кі зе сің. Он да тө бе ша шың тік 
тұ рып, тұ ла бой ың түр ші ге тін не ше түр лі оқи-
ға лар су рет тел ген. Асы ра сіл теу әсе рі нен тір ші-
лік кө зі – мал дан ай рыл ған жұрт ашар шы лық қа 
ұшы рап, қо лы на не түс се со ны қо рек етіп, тіп ті 
тыш қан жеуге, жас сә би ді өл ті ріп, қа зан ға сап 
асу ға дейін бар ған. Асы рай ал май ба ла лар үйіне 
өт кі зіл ген Ва ня, Та ня, Пе тя, Ве ра боп жа зы лып 
кет кен сә би лер тағ ды ры ро ман да әсер лі су рет-
тел ген. Кү ні бү гін ге дейін пер зент те рін із деп та-
ба ал май жүр ген ата-ана лар қан ша ма?

Қа зақ да ла сын да Го ло ще кин саяса ты қа лай 
жү зе ге ас ты, ха лық тың сол кез де гі әлеу мет тік-эко-
но ми ка лық жағ дайы қан дай еді? – де ген сұ рақ тар-
ға шы ғар ма ны оқи оты рып жауап та ба ала сың. 

Ком пес ке нау қа ны на бай ла ныс ты сырт жер-
ге қа шып жан сау ға лап жүр ген адам дар, Ша-

тыр бай ауылы ның Қы тай ға асуы, бір күн де 
Би мен ді нің үш отар қой, бір үйір жыл қы, үш ба-
ла сы мен ар ғы бет ке өт пек ші боп із-түс сіз ке туі, 
қа ра та ны майт ын Анар бай тө ра ға ның «ес кі нің 
қал ды ғы» деп киіз үйді өр теуі, ашын ған дар дың 
«өкі мет ма ған да жоқ, са ған да жоқ» деп та лай 
мал да рын жай ра тып са луы оқыр ман ды бей-жай 
қал дыр май ды.

Қа ты гез уа қыт ты, со ған орай мейі рім сіз 
адам дар әре ке тін мез гіл шын ды ғы мен са бақ-
тас ты ра су рет те ген тұс тар да ав тор қа ра бояуды 
кө бі рек жа ғып жі бер ген дей бо ла ды. Өйт ке ні ро-
ман да су рет тел ген уа қыт бей не сі сол ке зең нің 
айна қа те сіз шын ды ғы еді. Қа лам гер ақи қат ты 
бұр ма ла май қайта со ған жү гін ген. Шы ғар ма да-
ғы су рет тел ген оқи ға лар ой дан шы ға рыл ма ған. 
Он да ғы кейіп кер лер өмір де бол ған, со лар дың 
ба сы нан кеш кен тағ дыр та лайы. 

«Қуыр ған би дай, ақ тал ған сұлы дә ні, шәй-
дің бар жө ні осы ға на. Де ген мен шөл деп кел ген 
Ма лы бай қа ра шай дың өзін бі раз ішу ге ың ғай 
біл дір ді. Қай ша ның әң гі ме сін одан әрі жал ғас-
ты руын күт ті. 

– Сұм ды ғы бас қа да. Шет теу бір үйге кел сек 
түн дік есік түп-тү гел жа бық. Ті рі пен де иісі се-
зіл мейді. То бы мыз бен іш ке кір дік. Кем пір-шал 
жүк тің тү бін де отыр ған күйін де қа лып ты. Отыз-
дар ға әлі жет пе ген ке лін шек қан-қан, ет бе ті нен 
есік ке ұм ты ла құ ла ған сияқ ты. Сол ша ма лас, бі-
рақ са қал-мұр ты әб ден өсіп жү де ген жас жі гіт 
қо лын да шө мі ші бар оты сөн ген қа зан-ошақ тың 
тү бін де се рейіп жа тыр. Қақ пақ ты алып қал ған-
да бә рі міз шал қа мыз дан құ ла дық. Қа зан ішін де 
Аман гүл дей жас сә би» [3, 266] 

Бұл үзін ді ашар шы лық жыл да рын да ха лық 
тұр мы сын да кез дес кен бір ға на жағ дайды көз 
ал ды ңа әке ле ді. Өте со ра қы, өте ая ныш ты жағ-
дай. Адам ды адам дық тан ада ет кіз ген сол ке зең-
нің ащы да бол са шын ды ғы. Мұ ны ав тор ел дің 
жү деу тұр мы сын кө ріп, қап пен ас тық та ра тып 
жүр ген Ақыл жан ауыл най ға сү зе ген мол да ның 
айт қан «Ал ла ның ісі емес, адам ның ісі ғой» де-
ген сөз де рі ар қы лы жет кі зе ді. 

Жас бол са да жа ңа өмір дің жү гін мой ны-
на ал ған Ақыл жан бі раз дү ниені бас тан ке ше ді. 
Ле пір бай дың аяқ-ас ты түр ме сін, Анар бай дың 
аран да ту ын, өкі мет тің оқуын, одан қуыл ға нын, 
Қай ша ның қа сі рет ті тағ ды рын кө ре ді. Өмір ден 
түй ген де рі, көр ген де рі бар. Анар бай – қа ғаз-
ға қол қояры бар бо лыс. Ақыл жан – оқып жа за 
ала тын, сау ат ты бо лыс. Ақыл жан се кіл ді жас бо-
лыс тың өмір ге ке луі ке зең си па тын аң ғар та ды. 
Оған дейін ауыл най бол ған да ры қа ра та ны майт-
ын қа раң ғы адам дар. Қол қоя ал ған да ры қой ды, 
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қоя ал ма ған да ры бар ма ғын бас ты. Не бір тағ дыр-
лар со лар дың қо лы нан өт ті. Бай лар ды тәр кі леу 
со лар дың ше ші мі мен жа сал ды. Осы мөр дің ас-
тын да та лай адам дар тағ ды ры кет ті. Өш ал ды, 
ай дат ты, сот тат ты. Өйт ке ні ауыл най дан үл кен 
тұл ға жоқ. Қа раң ғы жұрт олар ды пай ғам бар дан 
кем са на ма ды. Ал Ақыл жан хат та ни ды, қа ғаз 
жа за ала ды, іс жүр гі зу ді бі ле ді. Ке зең сы ры деп 
отыр ға ны мыз да осы . 

Жа зу шы ха лық тың аш тық тан қы ры лу се беп-
те рін қа зақ ауы лын жай ла ған оба ін де тін бұл та-
рыс сыз су рет тер мен дә лел дейді: «Жа ңа ғы ін дет 
шық қан үйге ал ды мен от ти ді. Жан ған киіз дің 
исі тұн шық ты рып ба ра ды. Бә рі жел жақ қа шық-
ты. Ке ре ге лер дің, уық тар дың бы тыр ла ға ны жан-
ды жан шып, өзек ті өр те ді. От тың ті лі жа лаң-
дап, жо ға ры қа рай өр леп ба ра ды. Көп ке шік пей 
ша ңы рақ гүрс етіп ор та ға тү се ді. Ма лы бай бұл 
қия мет ті көр гі сі кел мей те ріс ай нал ды. Ауыз ды 
жиып ал ған ша гүрс ет кен дауыс ес тіл ді. Құп-қу 
ке ре ге, уық ша тыр-шұ тыр жа нып жа тыр. От өз 
ойра ны на қуан ған дай» [3, 280]. Оқыр ман се зі мі-
не ауыр ти ген мен қа зақ хал қы бас тан кеш кен ке-
зең шын ды ғы осын дай еді. Бай лар ға са лық са лу 
ке дей лер мен ара лас жүр гі зіл ге ні, са лық ал ма ған-
дар дың қол да бар ма лын тар тып алуы әді лет сіз-
дік ті көр се те ді. Ро ман да ғы ма лы бар Би мен ді нің 
ауру кем пі рі не, ба ла-ша ға сы ның та ма ғы на бір 
қой ын қи мауы да адам бой ын да ғы уа қыт сал ған 
қа ты гез дік ті аң ғар та ды. 

Ең өкі ніш ті сі – ке дей лер ге ара түс кен, ха лық 
мұ ңын жоқ та ған, жа ңа өмір дің жар шы сы бо-
лып жүр ген ауыл бел сен ді ле рі Нар ға зы, Жү сіп, 
Ақыл жан дар дың НКВД-ның үй рен шік ті әде ті-
мен ұс та лып, ит жек кен ге айда луы. 

Жа зу шы Ақыл жан мен Қай ша ның, Жү сіп 
пен Бә ти мә нің ма хаб ба тын әсер лі су рет тейді. Ро-
ман да не гіз гі оқи ға лар дың бел ор та сын да жү ре-
тін Қай ша мен Бә ти мә – тәр кі лен ген тұ қым ның 
қыз да ры да, Ақыл жан мен Жү сіп – қа ра пай ым 
ке дей та бы нан. Жа зу шы бұл ар қы лы ха лық ты 
тап қа бөл ге ні мен, адал ма хаб бат ты тап қа бө лу-
ге бол майт ын ды ғын ұқ ты ра ды. Яғ ни бі рін-бі рі 
шын сүйе тін дер ге за ман қиын ды ғы да ке дер гі 
бо ла ал майтынын, ол се зім нің бә рі нен де биік 
еке нін әр қи лы жағ дай лар ар на сын да көр се те ді. 
Жан кеш ті адал жан дар тағ ды ры әде мі сю жет пен 
өріл ген.

Ро ман нан ха лық тық ырым, ді ни әдет-салт, 
жо рал ғы лар дың ұлт тық са на бол мы сы мен тұ та-
су кө рі ніс те рін аң ға ра мыз. Мә се лен дін ге де ген 
та за лық пен иман ды лық шарт та ры су рет кер лік 
әдіс пен ұтым ды бе ріл ген: «Апам шы дай ал май 
кет се ке рек: «Ей, мол де ке, сен кү шік күйеу деп 

Ма лы бай ды ке міт пе, құ дай адал дық ты сүйеді 
дей сің ғой, сол адал адам бол са сон дай-ақ бол-
сын. Ұр лық қы лып, на маз оқып жүр ген дер де 
бар ғой. Олар дан гө рі сол Ма лы бай дың құл шыл-
ды ғы дұ рыс. Өз ба ла мыз дай бо лып кет ке ні де 
сол адал ды ғы нан. Адал пи ғыл дан, адал әре кет 
шы ға ды. Арам пи ғыл дан қан ша на маз оқы са да 
арам әре кет шы ға ды. Құ дай ға ке ре гі қай сы сы 
өзі?... » [Ба та ның жо лы қа шан да үл кен. Ті рі ге 
сә лем бе ріп үл ге рер міз. Ал ды мен өлік тің ор ны-
на құ ран оқу ке рек дей ді ғой шә ри ғат» [Тәйт , о 
за ман да бұл за ман. Сүйек ке түс кен де ұс тал ма-
ған бұл ды бер ген ді кім көр ген. Ша ри ғат киіл ген 
киім ді бер ген сауап дей ді» [Дүл дүл тә тем!

Осы лай ша ай қай са лып, тұ ра ұм тыл ған Бә ти-
ма ел дің ең ал дын да. Құлын жон да нып мү сін де-
не түс кен се кіл ді. Бі рақ ойла ға нын дай үс ті жү-
деу екен. Бой жет кен қыз ды киін ді ріп қой ма са, 
жа пы ра ғы түс кен күз гі ағаш тай кө рік сіз кө рі не-
ді ғой. Ба ла-ша ға ның, ағай ын-ту ған ның қаума-
лауы мен Дә ме лі ат тан түс ті. Бі реу құ лан биені 
же тек теп алып кет ті. Бә ти ма қуан ға ны нан жы-
лап жүр. «Дүл дүл тә тем» дү ниені ке ңейте кел ді 
ғой» де ген сө зін құ ла ғы ша лып қал ды. Ықы ла-
сың нан айна лай ын, қой ған атың ның әде мі сін қа-
ра шы. Дүл діл дік ма ған қай дан кел сін [3, 32]. 

Та ғы бір тұс та бы лай дей ді: 
«Зей неп Нар ға зы дан кейін көп ке шік пей ту-

ған Жан ға зы ны «Те тем» дейт ін де, Ер ға зы ны 
«Тен те гім» дейт ін [3, 74].

Әдет те, на ғыз құр мет ке то лы мұн дай ғұ рып тар 
бү гін гі жас тар үшін аса қа жет ті екен ді гі дау сыз. 

Ав тор дың осы лай ша ырым-жо рал ғы ның 
суб ъек тив ті өмір де ала тын ор ны мен объек тив-
ті заң ды лық ара сын да ғы қа рым-қа ты нас та би-
ға тын пай ым дауға ұм ты лы сы кейіп кер пси хо-
ло гия сын, олар дың ру ха ни әле мін жан-жақ ты 
то лым ды лық пен бей не леуге көп кө мек тес кен. 
Сөйт іп, оқыр ман ның ха лық тың ұлт тық са на, та-
ри хи-мә де ни түй сік, ұж дан дық се зім, иман-мұ-
ра ты на қа нат бай лап, қай рат жі гер қо са ды.

Әлеу мет тік шын дық ты жа зу – за ман ның ру-
ха ни ты ны сын жет кі зу бол са, өз ке зе ңі нің өзек-
ті шын ды ғын қа лам гер осын дай ке зек-ке зек то-
лық қан ды об раз дар жа сау ар қы лы аша біл ген. 

Ро ман со ңын да Дә ме лі ана мен Қай ша ит-
жек кен ге ай дал ған Ақыл жан ды із деп жол ға шы-
ға ды. Поез да ке ле жа тып Дә ме лі түс кө ре ді. Тү-
сін де ба қыл бол ған ана сы екеуі жұ мақ қа ла ны 
ара лап жүр екен дей ді. Он да Жү сіп пен Бә ти мә, 
Са мұ рық қа мін ген Нар ға зы, егін мұ хи тын да-
ғы Ма лы бай, ха лық көп жи нал ған сән ді алаң да 
ат пен жүр ген Ақыл жан мен Қай ша ны кө ре ді. 
Арай лап атып ке ле жат қан ап пақ күн. Бұл та ма-
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ша ға ауызы ның суы құ рып қа рап тұр ған да ана сы 
«ен ді Аң дар ауы лын көр»,- дей ді. 

Аң дар ауы лын да өт кір кө зін жұм ған арыс-
тан қат ты ша ба ла нып тұр екен дей ді. Қан жар дай 
сояу- сояу тіс те рін ақ си тып, айда һар дай күр кі-
рей ді. Ашу лы арыс тан те мір тор дан жан-жа ғы-
на қа рап ай бат ше ге ді де, өз те рі сін өзі сы пы ра 
бас тайды. Бір кез де құй ры ғын ба сып қа лып, өз 
құй ры ғы на өзі шыр ма ты лып өле ді. 

Жа зу шы екі кө рі ніс ті қа тар су рет теу ар қы лы 
екі ке зең бей не сін бе ре ді. Ойлы оқыр ман жұ мақ 
қа ла ның – азат Қа зақ стан, аң дар ауылы ның – Ке-
ңес Ода ғы еке нін айт пай-ақ ұға ды. Жа зу шы ше-
бер лі гі де сол, тү бін де қа зақ елі өз ал ды на дер бес 
тәуел сіз мем ле кет бо ла ды де ген ойды осы лай ша 
ас тар лап жет кі зуін де. Мұ нан қа лам гер дің көр-
кем қиялы ның қуаты, топ шы лау мүм кін ді гі мол 
екен ді гін кө ре міз. 
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